
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch a regionální rozvoj
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Strukturální fondy EU se zaměřením na regionální operační programy v období

2007-2013
Řešitel: Tereza Ryšavá
Vedoucí práce: Ing. Martin Vaško, Ph.D.
Oponent: Mgr. Petr Burda

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka se v bakalářské práci zaměřuje na efektivitu využívání finančních prostředků v oblasti cestovního
ruchu v rámci regionálních operačních programů v minulém programovacím obdobím 2007-2013.

Práce je logicky strukturovaná do 4 kapitol, po úvodním vymezení cílů práce a metod vedoucích k jejímu
dosažení přináší první kapitola velmi dobře zpracovaný a ucelený přehled regionální politiky ČR s důrazem
na politiku hospodářské a sociální soudržnosti a její financování prostřednictvím evropských fondů. Ve
druhé kapitole jsou představeny základní pojmy v cestovním ruchu a je zhodnocen cestovní ruch v ČR.

Autorka prokázala dobrou orientaci v daném tématu a schopnost pracovat s odbornou literaturou
a s původními zdroji, nicméně jisté větší vyváženosti zpracovaných informacích by prospěl i vlastní vhled
či postoje autorky. Třetí kapitola přináší přehled jednotlivých regionálních operačních programů, které
vymezily slabé a silné stránky regionů v oblasti cestovního ruchu a poslední praktická část práce již
analyzuje negativní a pozitivní dopady čerpání prostředků z jednotlivých regionálních operačních
programů v ČR.

Samotná analýza a závěry práce by mohly být propracovanější, neboť se jedná o poměrně ambiciózní
téma, které by si vyžádalo hlubší a širší rozbor, nicméně pro účely bakalářské práce je výsledek
dostačující. Některé silné závěry týkající se negativních dopadů dotací na rozvoj regionu by chtěl podložit
fakty (viz nejméně účinné jsou dotace v oblasti podnikání).

Bakalářská práce je dobře stylisticky napsaná a neobsahuje žádné zásadní stylistické či topografické
chyby. Celkově lze práci hodnotit jako materiál, který splňuje požadavky na bakalářskou práci, práci
doporučuji k obhajobě. Jako výslednou známku navrhuji velmi dobře.

Otázky k obhajobě: 1) Na základě čeho tvrdíte, že nejméně účinné jsou dotace směřující do podnikání?
Existují i pozitivní příklady čerpání dotací v oblasti podnikání, které pomohli danému subjektu a potažmo
o rozvoji regionu?



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 31. 5. 2018
Mgr. Petr Burda
oponent práce


